

RECEBEMOS DE M E G CARNES OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
Nº 000.000.305
SÉRIE: 1**M e G Carnes - M e G Carnes**

AV SYCABA, 548 - ICAIVERA

BETIM - MG

CEP: 32611-196

FONE: (31) 9715-6834

DANFEDOCUMENTO AUXILIAR
DE NOTA FISCAL
ELETRÔNICA0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº 000.000.305
SÉRIE: 1

FOLHA 1 / 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3125 0236 6352 4900 0110 5500 1000 0003 0511 0000 3050

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA, ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TER

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

131256503172067 - 27/02/2025 17:52:38-03:00

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0036908290042

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ / CPF

36.635.249/0001-10

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

CENTRO SOCIAL E EDUCACIONAL PEQUENO PRINCIPE

CNPJ / CPF

16.840.803/0001-94

DATA EMISSÃO

27/02/2025

ENDEREÇO

AVENIDA DOUTOR ANTONIO CHAGAS DINIZ, 107

BAIRRO / DISTRITO

CIDADE INDUSTRIAL

CEP

32210-160

DATA ENTRADA / SAÍDA

MUNICÍPIO

Contagem

FONE / FAX

(31) 3395-4217

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA / SAÍDA

FATURA / DUPLICATA

Outras Formas de Pagamento, Verifique as Informações no Campo de Dados Adicionais

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CALC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	VALOR ICMS UF REMET.	VALOR DO FCF	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 8.126,14
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL IPI	VALOR ICMS UF DEST.	VALOR TOT. TRIB	VALOR DA COFINS	VALOR TOT. DA NOTA
R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 8.126,14

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9-Sem Ocorrência de Transporte	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	O/CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	IPÍ	ALÍQUOTA ICMS %	IPÍ %
100004	FEIJAO PRETO, TIPO 1. PACOTE DE 1 KG	07133190	0 102	5102	PCT	40,0000	9,9900	399,60	0,00	0,00	0,00	0	0
102134	MILHO de pipoca pacha	20058000	0 102	5102	CX	40,0000	4,4900	179,60	0,00	0,00	0,00	0	0
100113	LEITE EM PO INTEGRAL ESPECIALLI 400GRM	04022110	0 102	5102	PCT	40,0000	15,9800	639,20	0,00	0,00	0,00	0	0
100718	CACAU PO MAVALERIO GOURM S/ACUCAR 500G	18050000	0 102	5102	PCT	20,0000	24,9800	499,60	0,00	0,00	0,00	0	0
101115	IOGURTE NATURAL MILK INT PT 500G	04032000	0 102	5102	PCT	40,0000	12,7500	510,00	0,00	0,00	0,00	0	0
100001	COLORIFICO EROS PCT 1K	21039021	0 102	5102	PCT	10,0000	14,9800	149,80	0,00	0,00	0,00	0	0
102170	SUCO MISTO TIAL 100% PESSEGO 1L	21069010	0 102	5102	DY18	40,0000	14,9900	599,60	0,00	0,00	0,00	0	0
100251	FUBA MIMOSO MILHARIL 10X1KG	11022000	0 102	5102	FD	20,0000	6,8900	137,80	0,00	0,00	0,00	0	0
100310	VINAGRE TOSCANO ALCOOL COLORIDO 750ML	22090000	0 102	5102	UN	10,0000	4,4900	44,90	0,00	0,00	0,00	0	0
102165	EXTRATO TOMATE ELEFANTE 300G	07020000	0 102	5102	PT	20,0000	11,4900	229,80	0,00	0,00	0,00	0	0
101123	FERMENTO BIOLOGICO FLEISCHMANN 10G	21023000	0 102	5102	PCT	20,0000	3,2900	65,80	0,00	0,00	0,00	0	0

CALCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CALCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Val Aprox dos Tributos R\$1.092,97 (13,46%) Fonte: IBPT

RESERVADO AO FISCO



M e G Carnes - M e G Carnes

AV SYCABA, 548 - ICAIVERA

BETIM - MG
CEP: 32611-196 FONE: (31) 9715-6834

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DE NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº 000.000.305
SÉRIE: 1

FOLHA 2 / 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO
3125 0236 6352 4900 0110 5500 1000 0003 0511 0000 3050

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
131256503172067 - 27/02/2025 17:52:38-03:00

CNPJ / CPF
36.635.249/0001-10

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA DE MERCADORIA, ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TER

INSCRIÇÃO ESTADUAL
0036908290042

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	O/CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE CÁLC. ICMS	VALOR		ALÍQUOTA	
										ICMS	IPI	ICMS %	IPI %
100061	CANJQUINHA PACHA 500GR	11031300	0 102	5102	FD	30,0000	4,9900	149,70	0,00	0,00	0,00	0	0
100153	AMIDO DE MILHO MAIZENA 200GRS	11081200	0 102	5102	FD	40,0000	14,9800	599,20	0,00	0,00	0,00	0	0
101120	MACARRAO C/OVOS AVE MARIA 500GR STA MALIA	19021100	0 102	5102	PCT	40,0000	6,4800	259,20	0,00	0,00	0,00	0	0
101121	MACARRAO C/OVOS PAI NOSSO 500GR	19021100	0 102	5102	PCT	40,0000	6,5600	262,40	0,00	0,00	0,00	0	0
100147	MACARRAO ESPAGUETE SAPORE N8 C OVOS PC 500G	19021100	0 102	5102	PCT	40,0000	5,9900	239,60	0,00	0,00	0,00	0	0
100003	FEIJAO CARIOCA BELO GRAO. PACOTE DE 1 KG	19059090	0 102	5102	UN	40,0000	8,9900	359,60	0,00	0,00	0,00	0	0
101116	ARROZ AGULHINHA T1 CAMIL 5KG	10063021	0 102	5102	FD	18,0000	39,9800	719,64	0,00	0,00	0,00	0	0
101053	LEITE INTEGRAL 1L	04012010	0 102	5102	UN	240,0000	6,9900	1.677,60	0,00	0,00	0,00	0	0
101065	MANTEIGA PORTO ALEGRE	04051000	0 102	5102	UN	15,0000	26,9000	403,50	0,00	0,00	0,00	0	0

Atesto que o serviços foi
prestado e o material foi
fornecido em 19/03/25
NOME Raulo CPF 078.204.156-65
NOME Carla CPF 11385085606



Consultas - Emissão de comprovantes

G3371012272010471
10/03/2025 12:35:43

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
10/03/2025 - AUTOATENDIMENTO - 12.35.44
5875005875 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: CENTRO E P PRINCIPE

AGENCIA: 5875-0 CONTA: 26.651-5

=====

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020250310153240804716258

CNPJ DO PAGADOR: 16.840.803/0001-94

VALOR: R\$8.126,14

TARIFA: R\$10,00

DATA: 10/03/2025 - 12:35:10

PAGO PARA: Mercearia M & G

CNPJ: 36.635.249/0001-10

CHAVE PIX: +5531997156834

INSTITUICAO: 68512748 CC CREDIESMERALDAS LTDA.

AGENCIA: 3117 - CONTA: 0000000000000142506

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transação pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor máximo de R\$10,00. O valor definitivo
poderá ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 10/03/2025 - 12:35:15

DOCUMENTO: 031001

AUTENTICACAO SISBB: 6.1BC.7B4.8D7.A71.128

Central de Atendimento BB

4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais habituais agencia, SAC e Demais canais de atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transação efetuada com sucesso por: JH607301 FABIOLA FERREIRA RODRIGUES.

**M&G CARNES**

Av. Sycaba, 548, Loja, Icaivera

Betim - MG Cep: 32.611-196

Tel.:(31) 99715-6834 / E-mail: merceariameg2020@gmail.com

CNPJ: 36.635.249/0001-10

DADOS DO CLIENTE

Nome: CENTRO SOCIAL E EDUCACIONAL PEQUENO PRINCIPE

CNPJ: 16.840.803/0001-94

Endereço: AVENIDA ANTONIO CHAGAS DINIZ 107

Cidade: BAIRRO CIDADE INDUSTRIAL

Telefone:

ORÇAMENTO

ITEM	PRODUTO	QUANT	UND	ESPECIFICAÇÃO DO PROD.	MARCA	VLR.UNIT.	VLR. TOTAL
1	FEIJÃO	40	PCTS	FEIJAO PRETO TIPO1,PCTS 1 KG		R\$ 9,99	R\$ 399,60
2	MILHO DE PIPOCA	40	PCTS	MILHO DE PIPOCA PACHA		R\$ 4,49	R\$ 179,60
3	LEITE INTEGRAL	40	PCTS	LEITE EM PO INTEGRAL ESPECIALLI 400GRM		R\$ 15,98	R\$ 639,20
4	CACAU	20	KG	CACAU PO MAVALERIO GOURM S/ACUCAR 500G		R\$ 24,98	R\$ 499,60
5	IOGURTE	40	PT	IOGURTE NATURAL MILK INT PT 500G		R\$ 12,75	R\$ 510,00
6	COLORIFICO	10	pt	COLORIFICO EROS PCT 1K		R\$ 14,98	R\$ 149,80
7	SUCO	40	LT	SUCO MISTO TIAL 100% PESSEGO 1L		R\$ 14,99	R\$ 599,60
8	FUBA	20	KG	FUBA MIMOSO MILHARIL 10X1KG		R\$ 6,89	R\$ 137,80
9	VINAGRE	10	FRS	VINAGRE TOSCANO ALCOOL COLORIDO 750ML		R\$ 4,49	R\$ 44,90
10	EXTRATO DE TOMATE	20	PT	EXTRATO TOMATE ELEFANTE 300G		R\$ 11,49	R\$ 229,80
11	FERMENTO	20	PT	FERMENTO BIOLOGICO FLEISCHMANN 10G		R\$ 3,29	R\$ 65,80

12	CANJIQUELHA	30	KG	CANJIQUELHA PACHA 500GR		R\$ 4,99	R\$ 149,70
13	AMIDO	40	KG	AMIDO DE MILHO MAIZENA 200GRS		R\$ 14,98	R\$ 599,20
14	MACARRAO	40	KG	MACARRAO C/OVOS AVE MARIA 500GR STA MALIA		R\$ 6,48	R\$ 259,20
15	MACARRAO	40	KG	MACARRAO C/OVOS PAI NOSSO 500GR		R\$ 6,56	R\$ 262,40
16	MACARRAO	40	KG	MACARRAO ESPAGUETE SAPORE N8 C OVOS PC 500G		R\$ 5,99	R\$ 239,60
17	FEIJAO	40	KG	FEIJAO CARIOCA BELO GRAO. PACOTE DE 1 KG		R\$ 8,99	R\$ 359,60
18	ARROZ	18	UND	ARROZ AGULHINHA T1 CAMIL 5KG		R\$ 39,98	R\$ 719,64
19	LEITE INTEGRAL	240	LT	LEITE INTEGRAL 1L		R\$ 6,99	R\$ 1.677,60
20	MANTEIGA	15	PT	MANTEIGA PORTO ALEGRE		R\$ 26,90	R\$ 403,50
TOTAL						R\$	8.126,14

ASSINATURA ENTREGADOR:

RECEBIMENTO:

validade da proposta: 3 dias

Betim, 27 de FEVEREIRO de 2025



ID: MG CPF: 110.693.586-97



Regina Thielle Soares Espíndola Eireli

Av. Sycaba, 82, Loja, Icaivera

Betim - MG Cep: 32.611-196

Tel.: (31) 3594-7647 / 3596-2135 Email: sescomercialme@gmail.com

CNPJ: 19.754.221/0001-83

DADOS DO CLIENTE

Nome: Cei pequeno principe

CNPJ: 16.840.803/0001-94

Endereço: AVENIDA ANTONIO CHAGAS DINIZ 107

Cidade: industrial

Telefone:

orçamento

GÊNERO	QUANT	UND	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
ARROZ	18	PC	ARROZ AGULHINHA PATOSUL 5KG		R\$ 41,89	R\$ 754,02
CACAU	20	PC	CACAU 100% MARVELEIRO 500G		R\$ 28,98	R\$ 579,60
FEIJAO PRETO	40	PC	FEIJÃO PRETO PACHA PC 1KG		R\$ 10,30	R\$ 412,00
FEIJÃO CARIOCA	40	LT	FEIJÃO CARIOCA PACHA PC 1KG		R\$ 9,98	R\$ 399,20
IOGURTE	40	PT	IOGURTE NATURAL MILK 500G		R\$ 15,98	R\$ 639,20
LEITE	240	LT	LEITE UHT INTEGRAL UAI 1LT		R\$ 6,99	R\$ 1.677,60
MILHO PIPOCA	40	PC	MILHO DE PIPOCA PACHA		R\$ 4,98	R\$ 199,20
MACARRÃO	40	PC	MACARRÃO C/OVO AVE MARIA 500GR		R\$ 7,25	R\$ 290,00
LEITE EM PO	40	PC	LEITE EM PO INTEGRAL ESPECIALI 400GR		R\$ 16,98	R\$ 679,20
MACARRAO	40	KG	MACARRAO ESPAGUETE SAPORE N°8 C/OVOS 500G		R\$ 7,98	R\$ 319,20
MANTEIGA	15	PT	MANTEIGA PORTO ALEGRE		R\$ 28,98	R\$ 434,70
MACARRAO	40	KG	MACARRAO C/OVOS PAI NOSSO 500G		R\$ 7,98	R\$ 319,20
CANJQUINHA	30	KG	CANJQUINHA PACHA 500GR		R\$ 6,55	R\$ 196,50
AMIDO MILHO	40	KG	AMIDO DE MILHO 200GR		R\$ 17,98	R\$ 719,20
FERMENTO	20	KG	FERMENTO BIOLOGICO FLEISCHMANN 10G		R\$ 4,98	R\$ 99,60



Regina Thielle Soares Espíndola Eireli

Av. Sycaba, 82, Loja, Icaivera

Betim - MG Cep: 32.611-196

Tel.: (31) 3594-7647 / 3596-2135 Email: sescomercialme@gmail.com

CNPJ: 19.754.221/0001-83

EXTRATO TOMATE	20	PC	EXTRATO DE TOMATE ELEFANTE 300G		R\$ 12,30	R\$ 246,00
COLORAL	10	KG	COLORIFICO EROS		R\$ 15,98	R\$ 159,80
SUCO	10	LT	SUCO TIAL MISTO 100% PESSEGO 2LT		R\$ 16,50	R\$ 165,00
VINAGRE	10	FRS	VINAGRE TOSCANO ALCOOL COLORIDO 750ML		R\$ 6,98	R\$ 69,80
FUBA	20	KG	FUBA MIMOSO MILHARIL 1KG		R\$ 7,80	R\$ 156,00
TOTAL						R\$ 8.541,92

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

19.754.221/0001-83
REGINA THIELLE SOARES
ESPINDOLA EIRELI-EPP
Av. Sycaba, 82 Loja
S. Icaivera - Cep: 32.611-196
BETIM - MG

Regina Thielle Soares Espíndola

REGINA THIELLE SOARES ESPÍNDOLA
ID.:MG16.587-817 / CPF: 081.210.036-01

**COMERCIOEREPRESENTAÇÕES**

CLIENTE: CEI PEQUENO PRÍNCIPE

CNPJ: 16.840.803/0001-94

DATA:19/02/2025

ENDEREÇO; AVENIDA ANTONIO CHAGAS DINIZ Nº 107 -

CIDADE INDUSTRIAL

ITEM	PRODUTO	QUANT.	UNID	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	FEIJÃO PRETO TIPO 1 PCTS 1 KG	40	PCT			R\$ 10,00	R\$400,00
2	MILHO DE PIPOCA PACHA	40	PCT			R\$ 4,79	R\$19,16
3	LEITE EM PO INTEGRAL ESPECIALI 400GRM	40	PCT			R\$ 16,00	R\$640,00
4	CACAU EM PO MAVALERIO GOURM S/ ACUCAR 500G	20	PCT			R\$ 25,98	R\$519,60
5	IOGURTE NATURAL MILK INT PT 500G	40	PCT			R\$ 13,50	R\$540,00
6	COLORIFICO EROS	10	KG			R\$16,00	R\$160,00
7	SUCO MISTO TIAL 100% PESSEGO 1 LTS	10	LTS			R\$15,00	R\$150,00
8	FUBA MIMOSO MILHARIL 10X1KG	20	KG			R\$ 6,98	R\$139,60
9	VINAGRE TOSCANO ALCOOL COLORIDO 750ML	10	FRS			R\$ 5,98	R\$59,80
10	EXTRATO DE TOMATE ELEFANTE 300G	20	PCT			R\$11,98	R\$239,60
11	FERMENTO BIOLOGICO FLEISCHMANN 10G	20	PCT			R\$ 4,59	R\$91,80
12	CANJQUINHA PACHA 500GR	30	KG			R\$6,98	R\$209,40
13	AMIDO DE MILHO MAIZENA 200GRS	40	KG			R\$ 15,98	R\$639,20
14	MACARRAO C/ OVOS AVE MARIA 500GR STA MALIA	40	KG			R\$7,10	R\$284,00
15	MACARRAO ESPAGUETE SAPORE Nº8 C/ OVOS PC 500G	40	KG			R\$ 6,98	R\$279,20
16	MACARRAO C/ OVOS PAI NOSSO 500GR	40	KG			R\$ 6,98	R\$279,20
17	FEIJÃO CARIOCA BELO GRÃO 1KG	40	KG			R\$ 9,98	R\$399,20
18	ARROZ AGULHINHA TIPO 1 CAMIL 5KG	18	PCT			R\$ 42,00	R\$756,00
19	LEITE INTEGRAL 1 L	240	LTS			R\$ 8,00	R\$1920,00
20	MANTEIGA PORTO ALEGRE	15	PCT			R\$ 27,90	R\$418,50
TOTAL							R\$8144,26

Orçamento valido por 20 dia

[34.400.989/0001-42]**GR COMÉRCIO**

Rua Grécia, nº 143

B. Glória - CEP 32340-080

[CONTAGEM - MG]*Leticia Samudio*

[Voltar](#)[Imprimir](#)

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrição: 36.635.249/0001-10
Razão Social: CLEBER CESAR PINTO 11069385697
Endereço: - AVENIDA SYCABA 548 - / ICAIVERA / BETIM / MG / 32611-196

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade: 25/02/2025 a 26/03/2025

Certificação Número: 2025022514335647419649

Informação obtida em 28/02/2025 09:59:17

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: CLEBER CESAR PINTO- MERCEARIA E ACOUGUE (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 36.635.249/0001-10
Certidão nº: 11911405/2025
Expedição: 28/02/2025, às 10:00:13
Validade: 27/08/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data de sua expedição.

Certifica-se que **CLEBER CESAR PINTO- MERCEARIA E ACOUGUE (MATRIZ E FILIAIS)**, inscrito(a) no CNPJ sob o nº **36.635.249/0001-10**, **NÃO CONSTA** como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.º 12.440/2011 e 13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na Internet (<http://www.tst.jus.br>).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por disposição legal, contiver força executiva.



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

**CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO**

Nome: CLEBER CESAR PINTO- MERCEARIA E ACOUGUE
CNPJ: 36.635.249/0001-10

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei nº 5.172, de 25 de outubro de 1966 - Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e
2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos em Dívida Ativa da União (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Pública em processos de execução fiscal, ou objeto de decisão judicial que determina sua desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos endereços <<http://rfb.gov.br>> ou <<http://www.pgfn.gov.br>>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.

Emitida às 11:57:41 do dia 10/03/2025 <hora e data de Brasília>.

Válida até 06/09/2025.

Código de controle da certidão: **69B9.3276.81D8.7617**

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



Centro Social e Educacional Pequeno Príncipe

Av. Antonio Chagas Diniz n 107, Cidade Industrial-cep 32210.160 Contagem
cnpj 16.840.803/0001-94 Utilidade Pública Municipal, Estadual e Federal
Fone. 2557-4461 Centro de Educação Infantil Pequeno Príncipe

Contagem, 03 de setembro de 2025.

À: Diretoria de Contratos, Convênios e Parcerias – Seduc
A/C: Gelsa Viana Coelho

JUSTIFICATIVA

Justificativa em resposta à análise técnica da 1ª parcela PNAE, em referência ao código 78953, glosa no valor de R\$ 229,80, compra do extrato de tomate elefante 300 g.

Conforme a resolução CD/FNDE n.º 6 de 8 de maio de 2020, Art. 18, § 8º: É proibida a oferta de alimentos ultraprocessados e a adição de açúcar, mel e adoçante nas preparações culinárias e bebidas para as crianças até três anos, conforme orientações do FNDE.

O extrato de tomate de 300 g adquirido com recurso do PNAE é o Só Tomate Elefante, sem adição de açúcar e de sal (foto em anexo do produto). Conforme a resolução proíbe alimentos com adição de açúcar, por isso consideramos que a compra foi correta e não há justificativa para glosa dos R\$ 229,80.

Desde 2023, que compramos esse extrato de tomate, antes da compra consultamos no setor de nutrição da Seduc se era permitido.

Abaixo seguem em anexo as fotos do produto adquirido.

Desde já agradecemos pela compreensão.

Atenciosamente.

jose william da silva

JOSE WILLIAM DA SILVA
Presidente
CPF nº: 756.585.266-04

